(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 2,272,016,551.19 2,469,002,279.50 -7.98

所有者权益

（或股东权益）
2,092,017,659.05 2,165,871,008.29 -3.41

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
3.3975 7.0348 -51.70

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 68,026,836.35 148,316,958.76 -54.13

利润总额 96,114,911.94 157,682,113.98 -39.05

归属于上市公司股东的

净利润
80,086,650.76 132,887,577.79 -39.73

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

56,911,802.76 124,861,409.29 -54.42

基本每股收益(元) 0.13 0.55 -76.36

扣除非经常性损益后的

基本每股收益(元)
0.09 0.52 -82.69

四川东材科技集团股份有限公司 2012 年半年度报告

- 5 -

稀释每股收益(元) 0.13 0.55 -76.36

加权平均净资产收益率

(%)
3.67 16.02 减少 12.35 个百分点

经营活动产生的现金流

量净额
164,229,120.25 51,636,902.49 218.05

每股经营活动产生的现

金流量净额（元）
0.2667 0.1677 59.03

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 612,627.25

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

9,488,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -35,649.88

其他符合非经常性损益定义的损益项目 17,329,620.92

所得税影响额 -4,123,811.57

少数股东权益影响额（税后） -95,938.72

合计 23,174,848.00

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
455,760,000 74.02   -157,073,400 -157,073,400 298,686,600 48.51

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
455,760,000 74.02   -157,073,400 -157,073,400 298,686,600 48.51

其中： 境内

非国有法人

持股

286,320,960 46.50   -53,883,360 -53,883,360 232,437,600 37.75

   境内

自然人持股
169,439,040 27.52   -103,190,040 -103,190,040 66,249,000 10.76

四川东材科技集团股份有限公司 2012 年半年度报告

- 6 -

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

160,000,000 25.98   157,073,400 157,073,400 317,073,400 51.49

1、人民币普

通股
160,000,000 25.98   157,073,400 157,073,400 317,073,400 51.49

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
615,760,000 100.00   0 0 615,760,000 100.00

股份变动的批准情况

2012 年 4 月 17 日，经公司 2011 年年度股东大会审议通过了公司 2011 年度利润分配预

案，以 2011 年 12 月 31 日的总股本 307,880,000 股为基数，以股本溢价形成的资本公积向全

体股东每 10 股转增 10 股，预案实施后公司总股本由 307,880,000 股增加为 615,760,000 股。

股份变动的过户情况

2012 年 5 月 07 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司为公司办理了资本公积

金转增股本事宜，总股本由 307,880,000 股增加为 615,760,000 股。公司于 2012 年 7 月 03

日，办理完毕工商变更登记。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 21,778 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

广州高金技术

产业集团有限

公司

境内

非国

有法

人

37.75 232,437,600  232,437,600 无

广州诚信创业

投资有限公司

境内

非国

有法

8.75 53,883,360   无

四川东材科技集团股份有限公司 2012 年半年度报告

- 7 -

人

于少波

境内

自然

人

5.18 31,903,200  31,903,200 无

熊海涛

境内

自然

人

3.55 21,876,480   无

熊玲瑶

境内

自然

人

3.40 20,964,960   无

唐安斌

境内

自然

人

3.12 19,204,200  19,204,200 无

尹胜

境内

自然

人

2.46 15,146,600  15,141,600 无

刘照林

境内

自然

人

2.29 14,103,457 -835,103  无

罗洋

境内

自然

人

1.88 11,586,826 -1,630,214  无

中国建设银行

－银华核心价

值优选股票型

证券投资基金

未知 1.68 10,340,000 -2,822,258
未

知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

广州诚信创业投资有限公

司
53,883,360 人民币普通股 53,883,360

熊海涛 21,876,480 人民币普通股 21,876,480

熊玲瑶 20,964,960 人民币普通股 20,964,960

刘照林 14,103,457 人民币普通股 14,103,457

罗洋 11,586,826 人民币普通股 11,586,826

中国建设银行－银华核心

价值优选股票型证券投资

基金

10,340,000 人民币普通股 10,340,000

罗春明 9,115,200 人民币普通股 9,115,200

李刚 9,115,200 人民币普通股 9,115,200

黄翼 6,750,000 人民币普通股 6,750,000

中国农业银行－中邮核心

成长股票型证券投资基金
5,889,838 人民币普通股 5,889,838

四川东材科技集团股份有限公司 2012 年半年度报告

- 8 -

上述股东关联关系或一致

行动的说明

股东熊海涛为股东广州诚信创业投资有限公司的董事长，持有

广州诚信 30%的股权，熊海涛与广州诚信为一致行动人。